АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        ___29.09.2017г №___59-п________

с.Бородинск
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне – зимний период 2017/2018 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в муниципальном образовании Бородинский сельсовет, во исполнении постановления главы  Ташлинского района  от 29.09.2017 г. № 682 п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне - зимний период 2017/2018 года»:

          1. Провести на территории сельсовета месячник пожарной безопасности со 2 по 31 октября 2017 года.

           2. Утвердить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в осеннее  - зимний период 2017/2018 года, согласно приложению.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                  С.Ю.Ларионова.

Разослано: администрации района, прокурору района, в места обнародования.

Приложение

к постановлению  №   59-п

                                                                                            от 29.09.2017
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Бородинский сельсовет в осенне - зимний  период 2017/2018 года

	№ п/п
	                    Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Разработка правового акта, утверждающего план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования
	Специалист 1 категории Килякова Л.В
	До 06 октября
2017 г.

	2
	Рассмотрение на заседании комиссии ГО и ЧС вопросов обеспечения пожарной безопасности
	Председатель комиссии

ГО и ЧС

С.Ю.Ларионова
	До 06 октября
2017 г.

	3
	Образование оперативных групп из числа представителей органов местного самоуправления, членов добровольной пожарной охраны, для проведения профилактической работы по предупреждению пожаров
	администрация
	Весь период

	4
	Проведение собраний граждан с целью пропаганды пожарной безопасности, информирования о требованиях норм и правил пожарной безопасности
	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	В течение всего пожароопасного периода

	5
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	Глава администрации, члены добровольной пожарной дружины
	В течение всего пожароопасного периода

	6
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов с привлечением населения, предприятий
	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	В течение пожароопасного периода

	7
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания

сухой травянистой растительности
	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	В течение всего пожароопасного периода

	8
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним техники
	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	До 20 октября
2017 года

	9
	Обеспечение наличия и исправного состояния противопожарного инвентаря, а также доступности подъездов пожарной техники к зданиям и сооружениям

	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	До 20 октября
2017 года

	10
	 Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров.
	Глава администрации    С.Ю.Ларионова
	До 25 октября
2017 года

	11
	 Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в помещениях, зданиях, сооружениях
	Глава администрации С.Ю.Ларионова
	Весь период

	12
	 Обеспечить наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов. Установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения пожарных гидрантов.
	Администрация

сельсовета
	Весь период